AF'RõVADO
Uttanimidade
-~-~/Og /W~

REQUERIMENTO Nº .::t"..5-:J-,2021 VEREADORES LEONARDO BARB
PSB

ASSUNTO

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MIGUEL ARRAES PROXIMO AO HIPER TODO DIA
COM A REALIZAÇÃO DE CAPINAÇÃO, PINTURA E LIMPEZA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto a Secretaria de de
Infraestrutura para que sejam tomadas as devidas providencias no sentido de atender o
pleito acima solicitado.

JUSTICATIVA

Este equipamento publico oportuniza lazer e entretenimento para as
crianças e a população das comunidades adjacentes, Desta forma é de
suma importância que haja uma manutenção garantindo uma boa
apresentação e segurança da praça.

Sala de Sessão, 17 de Fevereiro de 2021.